



Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning mandag den 28. maj 2007 - Sag nr. 01.31.06/07-00243 (Landsstyremøde den 24. april 2007, pkt. 2c)

Ansøgning om tillægsbevilling til skolemåltid i folkeskolen

Landsstyret **indstiller**,

at der afsættes en bevilling på ny hovedkonto XX.XX.XX Skolemåltidsordning indenfor folkeskoleområdet på 3,3 mio. kr.

at bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 3,3 mio. kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Landsstyret søger i nærværende sag om 3,3 mio. kr. til en skolemåltidsordning. Ordningen etableres med delt finansiering mellem kommunerne og Grønlands Hjemmestyre i forholdet 50/50.

Det fremgår af bevillingsansøgningen, at den tager afsæt i Landstingets drøftelser vedr. en skolemåltidsordning den 15. marts 2006 (VM06/87). Det daværende Landsstyremedlem for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke konstaterede under behandlingen af nævnte punkt, at det er vigtigt, at en skolemåltidsordning bliver etableret så hurtigt som overhovedet muligt.

På denne baggrund blev der nedsat en formodentligvis hurtigarbejdende arbejdsgruppe. Arbejdsgruppens arbejde udmøntedes af uafklarede årsager dog først 9 måneder senere i en orientering til Landsstyret den 18. januar 2007.

Direktoratet for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke har på denne baggrund udarbejdet et oplæg til Landsstyret af 20. april 2007. Dette oplæg blev i form af en ansøgning fremsendt til Finansudvalget den 22. maj 2007.

Det må således konstateres, at Landsstyrets administration har brugt over 1 år på at udarbejde denne kortfattede bevillingsansøgning! Derudover har det taget en måned for Landsstyret at få ansøgningen videresendt til Finansudvalget!

Finansudvalget konstaterer således med beklagelse, at Landsstyret i denne sag ikke har evnet at leve op til sin initiativforpligtelse!

Dette beklagelige faktum understreges yderligere af, at det fremgår af ansøgningen, at der påtænkes fastsat en 1. ansøgningsfrist for kommunernes søgning om tilskud til ordningen den

1. maj 2007. D.v.s. 3 uger **efter**, at ansøgningen om midler blev fremsendt til Finansudvalget, og kun én uge efter, at Landsstyret selv behandlede sagen. Hermed har landsstyreområdet udvist manglende respekt for den nødvendige politiske behandling af sagen i såvel Finansudvalget som i kommunerne. Langsommeligheden medfører derudover et bevillingsmæssigt problem. Såfremt der således allerede er forbrugt midler til formålet vil de være afholdt uden bevillingshjemmel. Finansudvalget skal anmode om Landsstyrets utvetydige bekræftelse af, at et sådan ubevilget forbrug ikke har fundet sted.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Landsstyret

Landsstyrets ovenfor nævnte bekræftelse anmodes fremsendt indenfor 10 arbejdsdage fra dags dato på grønlandsk og dansk samt elektronisk til udvalgssekretariatet på nch@gh.gl

Med venlig hilsen

Augusta Salling
Formand for Finansudvalget